#### Аннотапия

# по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «Дрогами Победы»

Направленность программы— социально-гуманитарная

## Рабочая программы разработаны в соответствии с

- Концепции развития дополнительного образования детей, утверждена распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2014 г. № 1726-р;
- Федерального проекта «Успех каждого ребенка» ПРИЛОЖЕНИЕ к протоколу заседания проектного комитета по национальному проекту «Образование» от 07 декабря 2018 г. № 3;
- Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;
- Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;
- Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 03.09.2019 г. №467 «Об утверждении Целевой модели развития региональных систем развития дополнительного образования детей»

# Методическое обеспечение дополнительной образовательной программы.

• Группа дополнительного образования занимается в школьных кабинетах, актовом зале, помещении школьного музея. Материалы, инструменты и другое необходимое оборудование имеется и приобретается за счет бюджетных и внебюджетных средств. Информационно-коммуникационные средства. — Примеры русской, зарубежной классической музыки. - Примеры изобразительного искусства и литературы. — Исторические справочники и пособия. Технические средства обучения: -компьютер, музыкальный центр -мультимедийный проектор -экран проекционный

#### Срок, на который разработана программа:

2022/2023 учебный год 2023/24 учебный год

#### Количество часов в неделю по классам:

1 классы - 2 часа неделю

2 класс - 2 часа в неделю

3 классы -2 часа в неделю

4 класс – 2 часа в неделю

## Учителя, реализующий рабочие программы:

Аблаева Афиза Севдиновна